
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 2 del 05-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.2  Del 05-01-18

Registro Generale N. 2

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE DEGLI

AUTOMEZZI, MEZZI D'OPERA ED ATTREZZATURA IN USO PRESSO IL SETTORE
MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese gennaio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
CIPOLLARI LUCIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 2 del 05-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.2  Del 05-01-018

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LUCIA
CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che:
questo Comune provvede con i propri automezzi

- all’effettuazione di molteplici lavorazioni che servono ad
assicurare il regolare svolgimento dei servizi che l’ente
offre al cittadino, connessi con la viabilità, i trasporti, i
beni comunali in generale, garantendo con efficienza le varie
manutenzioni stradali e del patrimonio, gli interventi sul
territorio, etc;
l’attuale parco automezzi, adibiti ai vari servizi, è

- costituito da un totale di 24 mezzi di competenza del
Servizio Manutenzione, che per la maggioranza di essi si
tratta di veicoli immatricolati da circa venti, per i quali
dunque si rendono necessari interventi di riparazione o
sostituzione di alcuni pezzi, estremamente importanti per
consentire agli stessi di lavorare in sicurezza ed
efficienza;

RITENUTO fondamentale disporre di automezzi efficienti ed in stato
ottimale in modo da consentire al personale dipendente esterno di
svolgere in sicurezza tutti le mansioni ad essi assegnate nonché per
non interrompere i pubblici servizi fondamentali che l’Ente è tenuto
ad erogare indifferibilmente;

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che
prevede l’affidamento diretto di prestazioni di servizio per importi
inferiori a € 40.000,00;

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che
dà la possibilità alle stazioni appaltanti di procedere direttamente
ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore ad € 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali
uniche di committenza;

VISTI il D.Lgs.163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010 per le parti non
ancora abrogate;

RICHIAMATO inoltre l’art. 1, comma 502 della legge 208 del 28/12/2015
che prevede, per acquisizioni di beni e servizi fino a € 1.000,00, la
possibilità di procedere al di fuori del mercato elettronico;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

MOTO NARDI S.r.l.
Via D. Concordia
n.5/95 - Macerata

RITENUTO di prevedere una somma per l’anno 2018, da disporre per
l’effettuazione di prestazioni di servizi o forniture volte alla
manutenzioni degli automezzi comunali adibiti ai vari servizi:
viabilità, patrimonio, che si dovessero rendere necessari al fine di
assicurare la loro efficienza e quindi il corretto svolgimento dei
servizi, per un complessivo di €. 13.400,00, IVA compresa;

DATO ATTO, altresì, che per quanto sopra si prevede di avvalersi delle
seguenti ditte:

RIPARAZIONE
AUTOVEICOLI

(CIG: Z19226BA61)

RIPARAZIONE
AUTOCARRI

(CIG: ZB3226B9BA)

INTERAUTO SERVICE S.r.l.
Strada Cluentina n.34
- Macerata

STORANI PATRIZIO

MORETTI ANTONIO & C. S.n.c.
Via Fontevannazza
n.32/B - Treia

Via Del Lavoro n.101/A
- Corridonia

RIPARAZIONE
PNEUMATICI

(CIG: Z3D226B94C)

RIFER GOMME S.r.l.
Strada Cluentina snc -
Macerata

TECNOAUTO di Saltari
Gianfranco - Carletti Ivo & C.
S.n.c.

CORRADINI NELLO di Corradini
Nello e C. S.n.c.

Via Font'Orsola n.124
- Corridonia

SCARPECCIO GIAMMARIO
Via Fontorsola –
Corridonia

RIPARAZIONE
MACCHINE E

ATTREZZATURE PER
GIARDINAGGIO

(CIG: Z46226B8C8)

AGRIMECCANICHE S.n.c. di
Broglia Valerio & C.

Via Campogiano n.5/B -
Corridonia

Via Del Lavoro n.24 -
Corridonia

OFFICINA MECCANICA LATTANZI di
Lattanzi Michele

N.F.S. IMPIANTI s.r.l.
Via Piani Rossi n.12/C
- Corridonia

AUTOCARROZZERIA ARTIGIANA DI
CAPRIO & C. S.n.c.

RIPARAZIONE
UTENSILI E

ATTREZZATURE DA
LAVORO

(CIG: Z0F0226BAA0)

G.& G. di Grisogani Zeno e
Floriano S.n.c.

Via Dell'Impresa n.4 -
Corridonia

Via Raffaello S. n.14
- Corridonia

Via Verdi n.58/60 -
Corridonia

BISONNI SETTIMIO
P.le M. Germozzi n.9 -
Corridonia

ELETTROMECCANICA ORTOLANI
FRANCO & C. S.n.c.

Via Andrea Tonelli n.9
- Civitanova Marche

CARROZZERIA MONTOLMO DI MORICI
GUALTIERO E MORICI MATTEO
S.n.c.

Via Sant'Anna n. 100 -
Corridonia

MONTECCHIARI ENNIO
Via Zegalara n.32 -
Corridonia

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 2 del 05-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 2 del 05-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

ATTESO che potrà farsi ricorso ad eventuali altre ditte non ricomprese
nell'elenco, in caso di necessità diverse o indisponibilità dei primi;

VISTO l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 con il
quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in  cui i
provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per  la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio  dell’esercizio finanziario di riferimento;

CONSIDERATO che in detto periodo gli enti locali  possono  effettuare,
per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un dodicesimo
degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2018,  con
esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge oppure
non  suscettibili  di  pagamento frazionato in dodicesimi oppure a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti;

VISTO il Decreto del Ministero Interno del 29/11/2017, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 285 del 06 dicembre 2017, con il quale il
termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli
enti locali di cui all’art.151 del Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18 agosto 2000,
n. 267, è differito, per l’esercizio 2018, al 28/02/2018;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all'effettuazione della
predetta spesa complessiva di Euro 13,400,00(compresa iva)non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in attesa
dell'approvazione da parte del Consiglio comunale del bilancio di
previsione per gli anni 2018/2019/2020;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000;

PROPONE

di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali
1.integralmente si rinvia, la somma complessiva di €. 13.400,00,
IVA compresa, per far fronte alle prestazioni di servizi in
oggetto, necessari alla manutenzione e riparazione del parco
mezzi ed attrezzature di lavoro in uso al personale operaio
dipendente dell'Ente;

di imputare la spesa complessiva di €. 13.400,00, in conto
2.competenza dell’anno 2018, ai seguenti capitoli di spesa:

€. 1.000,00 al capitolo di spesa n. 9700 "Acquisto di
servizi per la manutenzione ordinaria degli automezzi
comunali adibiti alla pubblica illuminazione";
€. 12.400,00 al capitolo di spesa n. 9680 "Acquisto di
servizi per la manutenzione ordinaria degli automezzi
comunali adibiti alla viabilità";



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

MOTO NARDI S.r.l.
Via D. Concordia
n.5/95 - Macerata

di affidare, per spese indifferibili ed urgenti, alle ditte di
3.seguito elencate:

RIPARAZIONE
AUTOVEICOLI

(CIG: Z19226BA61)

RIPARAZIONE
AUTOCARRI

(CIG: ZB3226B9BA)

INTERAUTO SERVICE S.r.l.
Strada Cluentina n.34
- Macerata

STORANI PATRIZIO

MORETTI ANTONIO & C. S.n.c.
Via Fontevannazza
n.32/B - Treia

Via Del Lavoro n.101/A
- Corridonia

RIPARAZIONE
PNEUMATICI

(CIG: Z3D226B94C)

RIFER GOMME S.r.l.
Strada Cluentina snc -
Macerata

TECNOAUTO di Saltari
Gianfranco - Carletti Ivo & C.
S.n.c.

CORRADINI NELLO di Corradini
Nello e C. S.n.c.

Via Font'Orsola n.124
- Corridonia

SCARPECCIO GIAMMARIO
Via Fontorsola –
Corridonia

RIPARAZIONE
MACCHINE E

ATTREZZATURE PER
GIARDINAGGIO

(CIG: Z46226B8C8)

AGRIMECCANICHE S.n.c. di
Broglia Valerio & C.

Via Campogiano n.5/B -
Corridonia

Via Del Lavoro n.24 -
Corridonia

OFFICINA MECCANICA LATTANZI di
Lattanzi Michele

N.F.S. IMPIANTI s.r.l.
Via Piani Rossi n.12/C
- Corridonia

AUTOCARROZZERIA ARTIGIANA DI
CAPRIO & C. S.n.c.

RIPARAZIONE
UTENSILI E

ATTREZZATURE DA
LAVORO

(CIG: Z0F0226BAA0)

G.& G. di Grisogani Zeno e
Floriano S.n.c.

Via Dell'Impresa n.4 -
Corridonia

Via Raffaello S. n.14
- Corridonia

Via Verdi n.58/60 -
Corridonia

BISONNI SETTIMIO
P.le M. Germozzi n.9 -
Corridonia

ELETTROMECCANICA ORTOLANI
FRANCO & C. S.n.c.

Via Andrea Tonelli n.9
- Civitanova Marche

CARROZZERIA MONTOLMO DI MORICI
GUALTIERO E MORICI MATTEO
S.n.c.

di dare atto che potrà farsi ricorso ad eventuali altre ditte
4.non ricomprese nell'elenco, in caso di necessità diverse o
indisponibilità dei primi;

Via Sant'Anna n. 100 -
Corridonia

MONTECCHIARI ENNIO

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 2 del 05-01-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Via Zegalara n.32 -
Corridonia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 2 del 05-01-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

di provvedere alla liquidazione delle spese mediante
5.determinazione da parte del Responsabile del Servizio;

di individuare nella persona della sottoscritta Ing.Lucia
6.Cipollari, il responsabile del procedimento per gli atti di
adempimento della presente determinazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LUCIA CIPOLLARI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 2 del 05-01-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE
DEGLI AUTOMEZZI, MEZZI D'OPERA ED ATTREZZATURA IN USO PRESSO IL
SETTORE MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA. e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to CIPOLLARI LUCIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 05-01-2018
Il Responsabile del Provvedimento

CIPOLLARI LUCIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 03-03-2018...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  05-01-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to CIPOLLARI LUCIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 2 del 05-01-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 24-02-2018


